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Projekto rengėjas - Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas - pateikti Vyriausybės išvadą dėl Seimo narių G.Skaistės ir S.Jovaišos pateikto 

Kompensacijų nepriklausomybės gynėjams, nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11-13 d. ir po to 

vykdytos SSRS agresijos, bei jų šeimoms įstatymo pakeitimų projekto (toliau – Įstatymo projektas), 

kuriuo siūloma laidoti valstybės lėšomis, skiriant laidojimo kompensacijas, nepriklausomybės gynėjus, 

kurie 1991 m. sausio 11-13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos metu buvo sunkiai ar apysunkiai sužaloti, 

tačiau nebuvo pripažinti nedarbingais ar iš dalies darbingais. 

Dabartinė situacija:   

Teisę į laidojimą valstybės biudžeto lėšomis, skiriant juos laidojančiam asmeniui 40 bazinių socialinių 

išmokų dydžio laidojimo išlaidų kompensaciją (1530 eurų), turi nepriklausomybės gynėjai, pripažinti 

nedarbingais ar iš dalies darbingais (iki 2005-07-01 – invalidais) dėl 1991 m. sausio 11-13 d. ir po to 

vykdytos SSRS agresijos.  

Projekto esmė - Įstatymo projektui siūloma nepritarti, nes siūlymas skirti laidojimo išlaidų 

kompensacijas mirus nepriklausomybės gynėjams, neatsižvelgiant į jų patirtos žalos pobūdį ir dydį, 

neatitiktų valstybės paramos teikimo nepriklausomybės gynėjams principo. Nepriklausomybės gynėjai, 

pripažinti nedarbingais/iš dalies darbingais, patyrė negrįžtamą žalą ir praradę darbingumą turėjo mažiau 

galimybių savarankiškai pasirūpinti savimi ir savo šeima, todėl valstybės parama reikalinga labiau nei 

darbingumo nepraradusiems asmenims.       

Įstatymo projektui įgyvendinti papildomai reikėtų ~ 260 tūkst. eurų.   

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija bei patikslintas pagal Teisingumo 

ministerijos pastabas.  

Atitiktis Vyriausybės programai – tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

Vyriausybės išvada Seimui turėjo būti pateikta iki 2018-12-03.  

Dalykinio vertinimo išvada:  
Siūlome Projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės pastabas ir siūlymus.  
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